
КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
РЕСПУБЛИ КИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 E-mail: krx@e-dag.ru

« /7 » U г Г' 2024 г.

ПРИКАЗ № J у/ /

Об утверждении размеров субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2024 год

В целях реализации п.18 Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, 
утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
23 июля 2021 года№ 189 (в редакции от 13.07.2022 г. № 224),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые размеры субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2024

2. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Комитет по 
рыбному хозяйству Республики Дагестан (http://www. комрыбхозрд.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей Комитета по курирующим направлениям.

Г аЛф X. ШамхаловаПредседатель

mailto:krx@e-dag.ru


Приложение к приказу 
Комитета по рыбному хозяйству 

Республики Дагестан

от «//» 2024 г. №

Размеры субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, на 2024 год

№ 
п/п

Наименование 
организаций

Субсидирование ча­
сти затрат на прове­
дение рыбоводно­
мелиоративных ра­
бот (строительство, 
расчистка водопо­
дающих и сбросных 
каналов;строитель­
ство, ремонт вы­
ростных площадей, 
валов и шлюзов)

Субсидирование ча­
сти затрат на приоб­
ретение специали­
зированных кормов 
для рыб

Субсидирование ча­
сти затрат на приоб­
ретение рыбопоса­
дочного материала 
(оплодотворенной 
икры, личинок, 
мальков)

Субсидирование ча­
сти затрат на приоб­
ретение технологи­
ческого оборудова­
ния трех предше­
ствующих годов вы­
пуска, не находив­
шегося в эксплуата­
ции, для выращива­
ния, хранения и пе­
реработки водных 
биологических ре­
сурсов и объектов 
товарной аквакуль­
туры (рыбоводства)

Субсидирование 
части затрат на 
вылов (добычу) 
одного кило­
грамма рыбы, реа­
лизованной юри­
дическим лицам 
или индивидуаль­
ным предприни­
мателям

ВСЕГО

КБК 08504054020162120811 08504054020162140811 08504054020162150811 08504054020162130811 08504054020162160811

1 ООО «ТК-Каспий» 3 797 500,00 3 797 500,00

2 КФХ «Шемшединов
Г.Д.»

2 400 000,00 2 400 000,00

3 ИП «Салаватов Б.А.» 1 900 000,00 1 900 000,00

4 ИП «Гусейнов Ш.К.» 4 800 260,00 4 800 260,00

5 ИП «Дингалов А.Х.» 6 207 422,00 600 000,00 6 807 422,00

6 КФХ «Хочбар» 3 482 920,00 960 000,00 4 442 920,00

7 ИП «Гаджиев Г.Н.» 3 067 739,90 3 067 739,90

8 ООО «Чешуя» 215 037,50 215 037,50



9 ИП «Рустамов А.А.» 4 228 900,43 4 228 900,24

10 ИП «Федоров А.Я.» 982 500,00 982 500,00

11 ИП «Абдусаламов
Х.М.» 1 15 257,67 115 257,86

12 ИП «Мусаев Л.М.» 1 225 025,00 1 225 025,00

13 СПК «Источник» 2 272 500,00 2 272 500,00

14 ООО «Победа Каспия-
Т» 945 725,00 945 725,00

15 ООО «Чернобыль» 648 155,00 648 155,00

16 ООО «Ямаха» 618 230,00 618 230,00

17 ООО «Брянск» 417 730,00 417 730,00

18 ИП «Магомедова М.М.» 558 240,00 558 240,00

19 ИП «Наумочкин В.Д.» 500 000,00 720 000,00 1 220 000,00

20 ООО «Нияро» 335 000,00 472 197,00 807 197,00

21 ООО «Новокосинский 
рыбокомбинат» 1 300 000,00 1 300 000,00

22 ИП «Юсупов И.Ш.» 170 102,19 170 102,19

23 ООО «Ирганайская 
форель» 2 095 645,00 2 095 645,00

ИТОГО: 30 000 000,00 6 378 182,50 3 999 722,00 1 470 102,19 3 188 080,00 45 036 086,69


